A levél külsején a következő czím olvasható és a pecsét is 
látható : 

Serenissimae dominae Elissabethae Angliáé Hy-
berniae etc. etc. etc. 

Dominae Clementissimae. 

(Bibliotheca Cottoniana. Vespasianus. P. L 119—120. sz.). 

Ezen levél eredetije egy félbe hajtott papírívre van írva és 
Báthori Andrásnak saját keze aláírásával és pecsétjével van el­
látva ; a pecsét még most is megvan, de a benyomás nem jól ve­
hető ki rajta. 

35. 

Illustrissime domine Amice 
nobis Observande. 

Etsi nulla nobis cum D. Y. Illustrissima intercedit noti-
cia, quia tamen scimus eam tanta esse humanitate praeditam, 
nt ignotis etiam hominibus copiam sui facere in more positum 
habeat, non dubitavimus Secretario huic nostro Generoso 
Stephano Kakosio (vagy Rákosi) quem ad Serenissimam An­
gliáé Reginam certis de causis misimus, id in mandatis dare; 
ut eam nomine nostro inuisat, salutem, faustaque ei omnia 
precetur. Quem ut ea audiat, et negotia omnia nostra, quae 
ab eo intellexerit commendata sibi habeat, ab ea summopere 
petimuB. Daturi nos quoque sumus operám, ut pro eius in nos 
beçievolentia, si praestari aliud ex tam longinquis terris non 
poterit, saltem optimi erga eam animi voluntate ei satisfa-
ciamus. Cui nos commendantes, omnia laeta et fortunata a Deo 
precamur. Dátum Álba Juliae de 11. Mensis Septembris, anno 
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domini 1593. Ulustrissimae Dominatiois Vestrae amicus Sigis. 
mundus Báthory Transilvanorum Princeps. 

À túlsó lapon lemásolt, levél külsején a következő czímzet 
olvasható : 

Joanni Pokering Sacratis-
Reginalis Maiestatis Cancel-
Consiliario etc. 
Amico nobis observando. 

(Bibliotheca Harleyana. 7011. sz., Fol. VL). 

Ezen levél eredetijében Báthorynak saját kezével van aláírva 
és hivatalos pecsétjével ellátva. 

36. 

Sacra ac Serenissima Reginalis 
Maiestas Domina Glementissima ! 

Existimo hactenus ad aures Sacrae Reginalis Maiesta­
tis Vestrae pervenisse; quanta omnium bonorum strages, per 
summám Tyrannidem a Vaivoda Transsilvaniae Sigismundo 
Báthory facta sit ; omnes in dicta causa sine ulla processu 
iuris, in composta nocte inaudito supplicii génère necati, sed 
precípue fratrem suum charissimum Balthasarum Bathori 
(cui fide ac literis obstrictus erat) tutorem ac propugnaculum 
vitae suae, decus militiae, suffocari iussit. Altér fráter natu 
maior vitae consulens, hue ad me confugit. Sed haec' cur quove 
modo acta sint, Aures Sacrae Reginalis Maiestatis Vestrae 
pnerare nolo. Habemus ab asseclis ac assentatoribus eius to-
tius Tragédiáé rationem#; quam Sacrae Reginali Maiestati 
Vestrae mitto, facile ex iis Sacra Reginalis Maiestas Vestra 
coniiciet, quo consilio omnia patrata sint. öaeterum confisus 
benevolentia Sacrae Reginalis Maiestatis Vestrae Singulari 
erga me familiamque meam, variis in rebus luculenter ostensa, 
nunc iterum ad Sacram Reginalem Maiestatem Vestram con-
fugio, Orans; velit clementer alíquem Elbingae Anglum no* 
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nominare, cni confidenter omnia aperire possim, per eumque 
minera nostra, ac nécessitâtes; Sacrae Reginali Maiestati 
Vestrae humiliter aperire ; Nec enim tutum mihi est in hac 
calamitate, per litteras apud Sacram Reginalem Maiestatem 
Vestram agere; confido Sacram Reginalem Maiestatem Vestram 
toc mihi pro clementia sua innata, et erga oppressos benigni-
tate, non denegaturam. His me familiamque meam in gratiam 
Sacrae Reginalis Maiestatis Vestrae commendo. Datae Me* 
chouiae die 19. Januarii Anno Domini 1595. Screnissimae